www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLVI

ld:0B620B6302322E49
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01.612.598/0001-32 e a empresa DONALDO GIE
NOGUEIRA LTDA (DENTAL TERESINA), CNPJ: 02.470.780/0001-69.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UM APARELHO AUTOCLAVE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0812023-CPL.
CONTRA TO Nº 0712023-CPL.
DISPENSA Nº 0212023.
DATA DE ASSINATURA: 03 de fevereiro 2023.
PRAZO DE VIGENCIA: 02 (dois) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 6.426,90 (seis mil e quatrocentos e vinte e seis reais e noventa centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

DOTACOES ORCAMENTARIAS
UNID. ORCAMENTARIA 02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE 10.302.0059.2045.0000- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52.00 - MATERIAL DE PERMANENTE
FONTE DE RECURSO 001-RECURSOS ORDINARIO

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Donaldo Gie Nogueira.

Novo Santo Antônio (PI), 03 de fevereiro de 2023.

Teodolina Pereira Rocha
-Agente de Contratação-

ld:Of 8BDBCC1AD02E4E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 -

EXTRATO DE DISPENSA

A Comíssão Permanente de Lícítações, da Prefeítura Municipal de Novo Santo António, Estado do
Piauí, na conformidade da Lei n• art. 75, inciso li da Lei n• 14.133/2021.

RESOLVE PUBLICAR:

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA CÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08/2023-CPL
DISPENSA Nº 02/2023
CONTRATO Nº 07/2023-CPL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº
01 .612.598/0001-32.
CONTRATADO: DONALDO GIE NOGUEIRA LTDA (DENTAL TERESINA), CNPJ: 02.470.780/0001 -69.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UM APARELHO AUTOCLAVE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-PI.
VIG~NCIA: 02 (dois) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.426,90 (seis mil e quatrocentos e vinte e seis reais e noventa centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso li da Lei nº 14. 133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

DOT Ac;uES ORCAMENT ARIAS
UNID. ORCAMENTARIA 02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE 10.302.0059.2045.0000- MANUTENÇAO DO

MUNICIPAL DE SAUDE
ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52.00 - MATERIAL DE PERMANENTE
FONTE DE RECURSO 001-RECURSOS ORDINARIO

Novo Santo Antônio (PI), 03 de fevereiro de 2023.

Teodolina Pereira Rocha

-Agente de Contratação-

FUNDO

ld:09FECSEAA4A83038

~, ESTADO DO PIAUÍ
aÃR"Ro"ouRô PREFEITURA MuN1c1PAL DE eARRo DuRo - P1
--•-•-· - CNPJ nº 06.554.745/0001-89

Av. Coronel Benedito da Luz, nº 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216

1• TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 008/2022-TP-CPL

CONTRATANTE: MUNtCIPIO DE BARRO DURO

1~ Termo Aditivo ao Contrata acima citado, referente o
Tomada de preços de n9 008/2022, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Reforma da academia de saúde de Barro Duro,
com fulcro no Art. 65, 1 da Lei Federal 8.666/93

CONTRATADO: POLLUX ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ de n• 30.891.968/0001-16,

OBJETO: Fica acrescido ao contrato primitivo o valor global de R$ 52.182,14 (cinquenta e dois mil cento e
oitenta e dois reais e quatorze centavos) correspondente a 24. 73% com contrato, referente a serviços
adicionais a serem executados, em conformidade com o que preceitua nos Art. 65, 1 da Lei Federal 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023

ld:0E289653BD463035
A ESTADO DO PIAUÍ

eÃsi"ric>"ÕuÃÕ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI
__ ,.,...,.m,,...,.- CNPJ nº 06.554.745/0001-89

Av. Coronel Benedito da Luz, nº 675, Bainro Centro -PI, CEP 64455--000 Fone: 86 3284-1216

1• TERMO ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N• 008/2022-TP-CPL

1• Termo Aditivo ao Contrato acima citado, referente a
Tomada de preços de n• 008/2022, que tem como abjeto a
Contratação de empresa especlollzada para prestação de
serviços de Reforma da academia de saúde de Barro Duro,
com fulcro no Art. 65, 1 da Lei Federal 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARRO DURO, inscrito no CNPJ n• 06.554.745/0001-89, situado na Av. Cel.
Benedito da Luz, 675 - Centro, através do prefeito Municipal, Elói Pereira de Sousa, casado, residente e
domiciliado no Município de Barro Duro PII, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado a
empresa CONTRATADA: POLLUX ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, empresa Inscrita no CNPJ de n•
30.891.968/0001-16, localizada na rua Desembargador Fernando Lopes, n• 5326, Bairro Santa Isa bel, na Cidade de
Teresina-PI, escritorio@polluxeng.com.br, contatos, (86) 9921-0194/ (86) 9981-5136, representada neste ato pelo sr.
Carlos Daniel Araújo Rego, CPF de n• 027.788.723-29, doravante denominada CONTRATADO, resolvem de comum
acordo firmar o presente ADITIVO CONTRATUAL, de acordo com a Lei n• 8.666/93 e suas alterações
posteriores, mediante cláusulas e condições que se seguem:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica acrescido ao contrato primitivo o valor global de R$ 52.182,14 (cinquenta e dois mil cento e oitenta e
dois reais e quatorze centavos) correspondente a 24.73% com contrato, referente a serviços adicionais a
serem executados, em conformidade com o que preceitua nos Art. 65, 1 da Lei Federal 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original, naquilo que não conflitar com
o que nesta ocasião foi pactuado.
E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual forma e mesmo
teor, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus reais e jurídicos efeitos.
Barro Duro - PI, 30 de janeiro de 2023.

ELOI PEREIRA DE
SOUSA:00682853372

Assinado de forma digital por ELOI PEREIRA
DE SOUSA:006828S3372
Dados: 2023.02.01 16:59'.21 -03'00'

CONTRATANTE: ______________________ _
MUNICIPIO DE BARRO DURO
Elói Pereira de Sousa

Docunwntousin,dodi&i~~

,.,,._,.,,_. CARLOS DANIEL AAAUJO REGO
~...,. DMl:Ol/02/202J l'J:l0:09-0300

YeriflquttmhltP'://vitriflUdo(.it:i.br

CONTRATADA: _______________ _
POLLUX ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,
CNPJ de n• 30.891.968/0001-16,
Carlos Daniel Araújo Rego, CPF de n• 027. 788. 723-29

TESTEMUNHAS:. _______________________ _
CPF

TESTEMUNHAS:. _______________________ _
CPF

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org